
Saarländisches Institut für Tiefenpsychologisch fundierte Psychotherapie 

SITP - Feldmannstr.89, 66119 Saarbrücken 

 (WS 2018/19)   Curricula KJP + PP  Stand: 15.08.2018 neu 

 
Seminarzeiten: jeweils Do. 18:00 – 20:15, Fr. 13:30 – 18:30, Sa. 9:00 -18:30. 
Raumangaben können sich evtl. kurzfristig ändern. Hinweise dann per Mail oder vor Ort.  
 

Datum Veranstaltung Ort Dozent/In Stdn. 
23.August 
 
 
24./25. 
August 2018 

Lit.: Psychodynamische 
Krankheitslehre 
 
** KJP u. PP: KIP 1.3.  
 
 
PP: KIP 2.3. 
 
KJP: KIP 2.4. 

 
Feldmannstr.89 
 
Feldmannstr.89 
 
 
Feldmannstr.87 
 
Bismarckstr. 
97 
 

 
U. Linke-Stillger 
 
H. Gersdorf, 

Goldbach b. 
Aschaffenburg 

 
N. Berger-Becker 
 
W. Bauer-
Neustädter 

 
    3/9 
 
 
     16 
 
 
     16 
 
     16 

20. Sept. 
 
21./22. 
September   

Lit.: KIP 
 
KJP: Konkrete Symbole  
 
PP: Die Psychodynamik 
archaischer Gefühle: 
entwicklungspsychologische 
Aspekte sowie therapeutischer 
Umgang mit Neid, Wut, Hass, 
Angst in Übertragung und 
Gegenübertragung 
 

NN 
 
Bismarckstr.97 
 
Feldmannstr.89 

 
 
W. Bauer-
Neustädter 
U. Fader, Trier 

    3/9 
 
     16 
     
     16      

 
26./27. 
Oktober 
 
26./27. Okt.  

 
KJP: Szenisches Verstehen und 
Hypothesenbildung 
 
PP: Schmerz  

 
Bismarckstr.97 
 
 
Feldmannstr. 
89 

 
S. Drewes 
 
 
K. Gees, J.Temmes 
Köln, Münster 
 

 
      16 
       
    
      16 

29.November 
 
 
30.November 
/1. Dezember 
 
 

Lit.:KJP Szenisches Verstehen 
Lit.: PP - Schmerz 
 
KJP: Systemische Methoden  
PP: Psychotrauma 

Bismarckstr.97 
Feldmannstr.89 
 
Feldmannstr.89 
Feldmannstr.87 

S. Drewes 
J. Temmes 
 
U. Linke-Stillger 
N. Berger-Becker 

    3/9 
    3/9 
      
     16 
     16               

2019 
24. Januar 
 
 
25./26. 
Januar 
 
 
 

 
Neu: Vortrag Prof. Taubner -
MBT 
 
**KJP/PP:  Einführung in die 
Mentalisierungsbasierte 
Therapie (MBT) 
 

 
UdS 
 
 
Graduate 
Center UdS 

 
Prof. Dr. S. 
Taubner, 
Heidelberg 

 
 
 
 
     16  

 

** So gekennzeichnete Vorlesungen sind als gemeinsame Veranstaltung für KJP/PP konzipiert 

KIP-Seminare zu den üblichen Seminarzeiten, Beginn freitags 13:30 Uhr. 


